2024年度 技術力強化エキスパート派遣制度による

ものづくり企業の 製品開発力の向上した事例を発表

# 成果発表会

これからの時代のモノづくり (デザイン・DX)

2025 年

2 月 5 日 (水)

**14:00 ▶ ▶ 16:10** 

ジョブキタプラザ 6F 会議室

(札幌市中央区南1条西6丁目20-1)

定員

会場参加、オンライン視聴(Zoom) 定員各 20 名

申込方法

FAX·E-mail·WEBフォームよりお申し込みください

参加費 無 料

URL: https://forms.gle/fpfC6WTdJQUhiebP7

◆ 申込締切 2月3日(月) ◆



WEB申し込フォーム こちらから

#### ==== プログラム ====

- ① エキスパート事業の概要説明
- ② 基調講演(高橋エキスパート) 「新商品開発の発想とテーマ」
- ③ 事例発表
  - ▶ (株)菅製作所

「DXを活用した工程管理システムの構築」

▶ (株)ナカガワ工業

結露防止ヒーター「aru(アル)」の開発から販売まで

▶ (株)岡田建具製作所

「車中泊用家具 『バンファニチャー(N-BOX専用)』の開発」



技術力強化エキスパート 高橋 尚基 氏

高橋尚基デザイン事務所 代表 工業デザイナー/デザインコンサルタント

平成 9年 日本鉄塔工業株式会社 入社 平成13年 高橋尚基デザイン事務所設立

2001年、道内企業のデザイン開発を志し、Uターン。 高橋尚基デザイン事務所を設立。

以来、ものづくり企業を中心に新製品開発支援をはじめ、 企業ブランディング、創造的人材育成、地域特産物開発など 幅広

い分野で道内中小企業をサポートしています。

当会では、北海道委託事業「ものづくり産業分野人材確保支援事業」の一環として「技術力強化エキスパート派遣制度」を、進めて参りました。これは、豊富な経験を有する技術専門家(エキスパート)による企業への派遣指導により、ものづくり企業の Q(品質)・C(コスト)・D(納期) への対応力や製品開発力の向上などを図ることを目的としています。

本成果発表会では、技術力向上のポイント等についての情報提供を図り、今後の生産性向上や製品開発等の取組みに役立ていただきたいと考えております。

主催 : 北海道、一般社団法人 北海道機械工業会

※ 本成果発表会は北海道委託事業「ものづくり産業分野人材確保事業」により実施いたします

## F A X: 011-251-4387 E-mail: hmma@h-kogyokai.or.jp

#### 令和6年度 ものづくり産業分野人材確保支援事業

### 2024年度 技術力強化エキスパート派遣制度による成果発表会

参加対象 ▶ 道内ものづくり企業の技術者·管理者·経営者、道内ものづくり支援機関の職員

下欄の「参加申込書」に必要事項を記入の上、FAXまたはE-mailでお申込みください。

WEBから

簡単申込

申込方法 ▶ また、WEBフォームでの申込も受け付けております。

URL: <a href="https://forms.gle/fpfC6WTdJQUhiebP7">https://forms.gle/fpfC6WTdJQUhiebP7</a>

申 込 締 切 ▶ 2025年 2月3日(月)

**定** 員 ▶ 会場参加、オンライン視聴(Zoom) 各20名

会場 ジョブキタプラザ 6F会議室 (札幌市中央区南1条西6丁目20-1ジョブキタビル 6F)

参加申込書												
企 業 名 (団体名)												
住 別	Ť		_	_								
連絡	5	电言	舌:		FAX:							
受講者①		リガ	<del>,</del>						所属			
		无 名	7						役 職			
	②	加形りつで囲む				会	場		•	オンライン	ン	
	メール	ルアド	レス									
受 講 者 ②		リガス	<del>,</del>						所属			
		无 名	7						役 職			
		:加形! ○で囲む	態)			会	場		•	オンライン	ン	
	у-	ルアドし	ノス									

※ 申込の確認や、オンライン参加の招待状をお送りいたしますので、メールアドレスを必ずご記入ください。

#### [個人情報の取扱いについて]

ご提供いただきました個人情報は、本事業の用途にのみ利用します。

また、「法令に基づく開示があった場合」、「本人の同意があった場合」、「その他特別の理由のある場合」を除き、第三者には提供いたしません。

<mark>申込・問合せ</mark> (一社)北海道機械工業会 / TEL:011-222-9591 FAX:011-251-4387

担当:飯田、鈴木 / mail:hmma@h-kogyokai.or.jp